PAGE
4

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

	16 января 2014 г.

	№ 18

Об итогах краевого конкурса замещающих семей «Лучший девиз о семье»

В соответствии с планом мероприятий в целях реализации Указа  Президента Российской  Федерации от  28 декабря 2012 года № 1688 «О  некоторых  мерах по  реализации  государственной  политики  в  сфере защиты  детей-сирот и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»  с  18.11.13г.  по 16.12.13 г. на территории Забайкальского края был проведен  конкурс замещающих (опекунских, приёмных) семей «Лучший девиз о семье».
В конкурсе приняли участие замещающие семьи из 15 районов Забайкальского края: Шилкинского района, Борзинского  района, Шелопугинского  района, Тунгокоченского района, Агинского района, г. Петровск-Забайкальский, Краснокаменского района, Дульдургинского района, Могойтуйского района, Красночикойского  района,  Оловянинского района, Улётовского  района, Хилокского района, Приагрунского  района, Карымского  района.  Всего на конкурс было представлено  15 работ.
Не приняли участие в краевом конкурсе следующие районы:  Акшинский район, Алек-Заводский район, Балейский район, г.Чита, Читинский  район, п. Агинское, Газ-Заводский район,  Нерченский район, Петровск-Забайкальский район, Сретенский район, Чернышевский район, Забайкальский район, Каларский район, Калганский район, Кыринский райн, Могочинский район, Нер-Заводской район, Ононский район, Чита-46 (ЗАТО Горный), Тунгиро-Олекминский район.
Лучшие работы были представлены участниками  из Шилкинского района п. Первомайский, Борзинского  района п. Шерловая  гора, Шелопугинского района, Тунгокоченского  района с. Кыкер.
На основании решения жюри конкурса приказываю:
1. Наградить победителей конкурса замещающих (опекунских, приёмных) семей «Лучший девиз о  семье» занявших 1, 2, 3 места грамотами Министерства образования науки и молодёжной политики и ценными призами (Приложение №1);
2. Вручить поощрительный приз от Государственного образовательного учреждения для детей нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования
(Семья(»  замещающей семье Молчановых Владимира Ивановича  и Галины Николаевны (Улётовский  район);
3. Вручить благодарственные письма Министерства образования науки и молодёжной  участникам, не занявшим призовые места, краевого конкура замещающих (опекунских, приёмных) семей «Лучший девиз о семье» (Приложение №1);
4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием, не принявшим участие в краевом конкурсе замещающих (опекунских, приёмных) семей «Лучший девиз о семье» рассмотреть вопрос об участии замещающих  семей в  последующих  конкурсах.
И.о.  руководителя Министерства образования,                                 Е.А. Рогалёва
науки и молодёжной политики

Забайкальского края

Исп.: Н.В. Тонышева тел. 41-11-91

                                                                                               Приложение № 1 к приказу

Министерства образования

№ 18 от «16» января 2014 г.

Список участников, награжденных  грамотами и ценными призами за участие в краевой  конкурса замещающих семей «Лучший девиз о семье»

Цель конкурса: развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях.

Оценивание представленных работ осуществлялось с помощью следующих критериев:

· соответствие содержания  работы  заявленной теме;
· соответствие содержания цели конкурса (способствовать повышению престижа замещающих семей, формированию положительного общественного мнения о замещающем устройстве детей, лишившихся родительского попечения, вовлечению членов замещающих семей  в активную творческую деятельность и укрепления семейных традиций);
·  оригинальность представления содержания, соответствие оформления работы заданным критериям (формат А4, jpeg, в хорошем качестве).
1 место – замещающая семья Савватеевой  Елены Олеговны (Шилкинский  район п. Первомайский)
2 место – замещающая семья Степанова Ивана Анатольевича и  Багиной Валентины Дмитриевны (Борзинский  район п. Шерловая  гора)

3 место – замещающая семья Самойловых Андрея Юрьевича и Виктории  Викторовны (Шелопугинский район) и замещающая семья Готоуловых   Александра  Николаевича и Альбины  Алексеевны (Тунгокоченский  район с. Кыкер)

Список участников, отмеченных благодарственными  письмами
1. замещающая семья Цыжиповой Цыренханды Цыренжаповны (Агинский  район);
2. замещающая семья Резниковых Юрия Ивановича и Евгении Олеговны  (г. Петровск-Забайкальский);
3. замещающая семья Федотовой Елены Ивановны (г. Краснокаменск);
4. замещающая семья Леонтьевых Андрея Андреевича и Александры  Александровны  (Дульдургинский  район);
5. замещающая семья Гаврушенковых Анатолия Витальевича и Антонины Петровны (Могойтуйский  район);
6. замещающая семья Гонсоруновой Ольги Николаевны (Красночикойский  район);
7. замещающая семья Кореневой Оксаны  Владимировны (Оловянинский район);
8. замещающая семья Молчановых Владимира Ивановича  и Галины Николаевны (Улётовский  район);
9. замещающая семья Косоуровых Андрея Владимировича и Елены Геннадьевны (Хилокский район);
10.  замещающая семья Фирсовых Евгения Антоновича и Галины Александровны (Приагрунский  район);
11. замещающая семья  Ивановых Анатолия Николаевича и  Светланы  Владимировны (Карымский  район).